
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ПУШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Пушкинская СШ»)

ПРИКАЗ
«12» января 2026 г. с. Пушкино № 3

Об организации льготного питания
для обучающихся во 2 полугодии 2025-2026
учебного года

В соответствии со статьями 37, 79 пункта 7 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», утверждёнными постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
27.10.2020 № 32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодёжи» утвержденными постановлением Главного санитарного
врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, СанПиН 2.3.2.1324-03
«Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения
пищевых продуктов» утвержденными постановлением Главного санитарного
врача Российской Федерации от 22.05.2003 № 98, Законом Республики Крым
от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 29.03.2024 № 241
«Об утверждении Государственной программы развития образования в
Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от
09.06.2017 № 304 «Об порядка обеспечения питанием отдельных категорий
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций»,
Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению горячим
питанием обучающихся в государственных и муниципальных
общеобразовательных организациях Республики Крым, утвержденным
приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым
от 18.05.2022 № 798, постановлением администрации Советского района
Республики Крым от 06.04.2022 г № 206 «О внесении изменения в
постановления администрации Советского района Республики Крым от 14
сентября 2021 года №517 «О финансировании расходов по организации
питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
муниципального образования Советский район Республики Крым»,
постановлением администрации Советского района Республики Крым от 15
января 2024 г. №5 « О внесении изменений в постановление администрации
Советского района Республики Крым от 14 сентября 2021 года №517 «О

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: pushkino.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Калюжная Валентина Владимировна
Действителен c: с 06.05.2025, 07:37
Действителен до: до 30.07.2026, 07:37

Ключ подписи: 00CE6A339AF590D96BF913E6928996206C



финансировании расходов по организации питания в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального
образования Советский район Республики Крым», постановлением
администрации Советского района Республики Крым от 15 января 2024 г. №6
« О внесении изменений в постановление администрации Советского района
Республики Крым от 17 сентября 2018 года №412 «Об утверждении Порядка
по организации питания в общеобразовательных учреждениях Советского
района Республики Крым», постановлением администрации Советского
района Республики Крым от 14.04.2022 г № 207 « «Об организации горячего
питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Советского района Республики Крым», постановлением администрации
Советского района Республики Крым от 26.12.2022 г № 786 « Об
утверждении Порядка предоставления дополнительных мер поддержки детям
участников специальной военной операции, обучающихся в муниципальных
бюджетных образовательных учреждениях Советского района Республики
Крым, постановлением администрации Советского района Республики Крым
от 27.05.2024 г №270 «О внесении изменений в постановление
администрации Советского района Республики Крым от 6 апреля 2022 года
№207 «Об организации горячего питания в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым»,
устав МБОУ «Пушкинская СШ», с целью контроля за организацией и
качеством питания обучающихся

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание в 1 полугодии 2026
года за счет средств муниципального бюджета для обучающихся, отнесенных
к льготным категориям. Стоимость на 1 обучающегося в день – 178,59 руб.
2. Классным руководителям сформировать актуальные списки обучающихся
1-9 классов, относящихся к льготной категории.
3. Специалисту ответственному по питанию Амирхановой З.Г.
3.1. Утвердить списки обучающихся льготных категорий на 1 полугодие 2026
года.
3.2. Осуществлять ежедневный учет посещение обучающимися.
4. Осуществлять контроль за санитарным состоянием школьной столовой.
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор В.В.Калюжная

С приказом ознакомлена

Амирханова З.Г. ___________



Приложение к приказу №3 от 12.01.2026 г

Список обучающихся МБОУ «Пушкинская СШ» из многодетных ,малообеспеченных
семей и детей участников специальной военной операции питающихся за счет
выделенных средств из муниципального бюджета на 1 полугодие 2026 года

№п/п ФИО Класс
1. Андреев Никита Александрович 1

2. Бейтулаева Мерьем Акимовна 1

3. Дулама Алиме Фикретовна 1

4. Мустафаев Арсен Эльдарович 1

5. Ридван Эльдар Джеппарович 1

6. Толупов Рифат Бахтиёрович 1

7. Черняков Александр Александрович 1

8. Акмуллаева Сабина Решитовна 2

9. Амирханов Алим Альмирович 2

10. Амирханов Ахмед Арсенович 2

11. Канар Али Асанович 2

12. Кудусова Арзы Сервер кызы 2

13. Мустафаева Лиля Мустафаевна 2

14. Соколенко Аделина Руслановна 2

15. Сулейманова Асие Серверовна 2

16. Халилов Керим Халилович 2

17. Халилова Лилия Энверовна 2

18. Елисеев Григорий Анатольевич 3

19. Куркчи Фикрет Халилович 3



20. Османов Эрвин Аблякимович 3

21. Алимова Разие Джемилевна 4

22. Беширова Мадина Серверовна 4

23. Васильченко Алина Александровна 4

24. Канар Амет Мугаремович 4

25. Пажарня Сулейман Сейранович 4

26. Соколенко Диана Руслановна 4

27. Толупова Найле Бахтиёровна 4

28. Халилов Кязим Халилович 4

29. Акмуллаев Селим Решитович 5

30. Аметов Тимур Рустемович 5

31. Коголь Родион Антонович 5

32. Кумсаров Алим Алиевич 5

33. Османов Али Мустафевич 5

34. Османов Алим Мустафаевич 5

35. Пажарня Марлен Хуртлишаевич 5

36. Пономарев Александр Александрович 5

37. Ридван Азиз Решатович 5

38. Халилов Мустафа Энверович 5

39. Мустафаев Кирилл Мустафаевич 6-А

40. Беширова Ясмина Серверовна 6-А

41. Васильченко Виолетта Александровна 6-А

42. Соколенко София Руслановна 6-А

43. Панамарева Ксения Александровна 6-А



44. Акмуллаев Якуб Айдерович 6-Б

45. Амирханов Марат Арсенович 6-Б

46. Алимов Энвер Джемилевич 6-Б

47. Голова Керим Эмирович 6-Б

48. Кадыров Эдем Шевкетович 6-Б

49. Дулама Эдем Фикретович 6-Б

50. Османов Мустафа Аблякимович 6-Б

51. Халилов Ибраим Энверович 6-Б

52. Шамурадова Эльвиза Эльдаровна 6-Б

53. Акмуллаев Назим Айдерович 7

54. Аметова Севиля Рустемовна 7

55. Кондратенко Николь Алексеевна 7

56. Яковенко София Юрьевна 7

57. Лисицкая Виолетта Алексеевна 8-А

58. Сембак Анастасия Александровна 8-А

59. Чалбарова Камила Ризаевна 8-А

60. Юдин Игорь Денисович 8-А

61. Акмуллаев Эльдар Расимович 8-Б

62. Пажарня Эльнара Хуртлишаевна 8-Б

63. Куркчи Энвер Халилович 8-Б

64. Кумсаров Вели Алиевич 8-Б

65. Алимова Акиме Джемилевна 8-Б

66. Голова Назиле Эмировна 8-Б

67. Куртбединов Якуб Русланович 8-Б



68. Амирханов Наиль Альмирович 8-Б

69. Ридван Сафие Решатовна 8-Б

70. Дулама Ибраим Фикретович 8-Б

71. Пажарня Халил Сейранович 8-Б

72. Шамурадова Эльзара Эльдаровна 8-Б

73. Акмуллаева Эльвие Расим къызы 9

74. Елисеева Ирина Анатольевна 9

75. Кумсаров Мемет Алиевич 9

76. Кукушкина Инна Олеговна 9

77. Куртбединова Эсма Руслановна 9

78. Халилова Асие Халиловна 9

79. Бекирова Нияра Зенуровна 9

80. Ридван Эмиль Джеппарович 9

81. Ридван ЭмиляДжеппаровна 9

82. Тарашилова Юлия Александровна 9


